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KẾ HOẠCH 
triển khai thực hiện Chương trình hành động số 88-CTr/TU,  

ngày 19/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện  

Nghị quyết số 36-NQ/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị  

về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ  

phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới 

----- 

Thực hiện Chương trình hành động số 88-CTr/TU, ngày 19/6/2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy (sau đây viết tắt là Chương trình hành động số 88-CTr/TU) về 

thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát 

triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong 

tình hình mới (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 36-NQ/TW); Kế hoạch số 190-

KH/HU, ngày 08/8/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về thực hiện Chương trình 

hành động số 88-CTr/TU, ngày 19/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ. Ban 

Thường vụ Đảng uỷ xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Tổ chức quán triệt sâu sắc, cụ thể hoá và triển khai thực hiện đầy đủ, kịp 

thời, hiệu quả các quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, nhiệm vụ giải pháp đã đề ra tại 

Nghị quyết số 36-NQ/TW và Chương trình hành động số 88-CTr/TU đến các 

cấp ủy đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, 

tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, hành động của cả hệ thống chính 

trị và toàn xã hội, chính quyền, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn huyện về 

vị trí, vai trò và tầm quan trọng của ứng dụng và phát triển công nghệ sinh học 

phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu  

Xác định việc tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW là 

nhiệm vụ có ý nghĩa quan trọng, vừa cấp bách vừa lâu dài của cả hệ thống chính 

trị; tạo sự chuyển biến về nhận thức, hành động của cán bộ, đảng viên và Nhân dân 

về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, 

hiện đại hóa đất nước. 

Các cấp ủy đảng, chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội quán triệt sâu 

sắc các quan điểm chỉ đạo, mục tiêu và một số chủ trương, chính sách về phát triển 
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và ứng dụng công nghệ sinh học theo tinh thần Nghị quyết số 36-NQ/TW và 

Chương trình hành động số 88-CTr/TU để tổ chức triển khai phù hợp, hiệu quả, sát, 

đúng với điều kiện thực tế của địa bàn quản lý và chức năng, nhiệm vụ của từng cơ 

quan, đơn vị. 

II- HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, NỘI DUNG, TÀI LIỆU 

HỘI NGHỊ 

1. Hình thức, thành phần 

1.1. Cấp xã: Lồng ghép việc phổ biến, quán triệt Chương trình hành động số 

88-CTr/TU, ngày 19/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 36-

NQ/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh 

học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới; Kế hoạch số 190-

KH/HU, ngày 08/8/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ tại hội nghị cấp ủy định kỳ.  

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã, lãnh đạo 

Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp; Bí thư các chi bộ trực thuộc 

(có thể mở rộng thành phần hội nghị quán triệt). 

- Báo cáo viên: Do Thường trực Đảng ủy phân công. 

1.2. Đối với các chi bộ trực thuộc Đảng ủy: Tổ chức quán triệt Chương trình 

hành động số 88-CTr/TU, ngày 19/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (sau đây viết 

tắt là Chương trình hành động số 88-CTr/TU) về thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW, 

ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục 

vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 

36-NQ/TW); Kế hoạch số 190-KH/HU, ngày 08/8/2023 của Ban Thường vụ Huyện 

uỷ lồng ghép vào cuộc họp của cấp ủy, nội dung sinh hoạt định kỳ của chi bộ, cơ 

quan, đơn vị. 

- Báo cáo viên: Do các chi bộ phân công. 

2. Thời gian: Hoàn thành trong quý III/2023. 

3. Nội dung: Phổ biến, quán triệt những nội dung cơ bản của Nghị quyết số 36-

NQ/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh 

học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới; mục tiêu và giải pháp 

thực hiện của Chương trình hành động số 88-CTr/TU, ngày 19/6/2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ và Kế hoạch số 190-KH/HU, ngày 08/8/2023 của Ban Thường vụ 

Huyện uỷ. 

4. Tài liệu Hội nghị  

- Nghị quyết số 36-NQ/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và 

ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình 

mới (Đảng uỷ xã đã gửi các đơn vị). 
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- Chương trình hành động số 88-CTr/TU, ngày 19/6/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW (Gửi kèm theo kế hoạch này). 

- Kế hoạch số 190-KH/HU, ngày 08/8/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về 

thực hiện Chương trình hành động số 88-CTr/TU (Gửi kèm theo kế hoạch này). 

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Thường vụ Đảng uỷ lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức quán triệt, triển khai 

thực hiện Chương trình hành động và Kế hoạch này; thường xuyên đôn đốc, kiểm 

tra, giám sát quá trình triển khai thực hiện.  

2. Các chi bộ trực thuộc tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 36-NQ/TW, Chương trình hành động số 88-CTr/TU và Kế hoạch 

số 190-KH/HU, ngày 08/8/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ đến toàn thể cán 

bộ, đảng viên và Nhân dân, tạo sự đồng thuận, thống nhất trong nhận thức và 

hành động về tầm quan trọng của việc phát triển và ứng dụng công nghệ sinh 

học trong giai đoạn hiện nay. 

3. Ủy ban mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp 

thường xuyên tuyên truyền, vận động, hướng dẫn đoàn viên, hội viên và Nhân dân 

tích cực tham gia phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn; tăng cường giám 

sát, phản biện quá trình thực hiện Kế hoạch này tại địa phương, đơn vị. 

4. Ban Tuyên giáo Đảng uỷ chủ trì, phối hợp chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan liên quan tổ chức hướng dẫn, tuyên truyền nội dung Nghị quyết số 36-

NQ/TW, Chương trình hành động số 88-CTr/TU và Kế hoạch số 190-KH/HU, 

ngày 08/8/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ và các kết quả thực hiện, nhất là 

những gương tập thể, cá nhân điển hình để nhân rộng. 

5. Giao UBND xã xây dựng kế hoạch cụ thể, có lộ trình phù hợp, phân công 

trách nhiệm thực hiện gắn với nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để triển khai có hiệu quả 

các mục tiêu đề ra; định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết và báo cáo Ban Thường vụ 

Đảng ủy kết quả thực hiện theo quy định. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện uỷ, (B/c) 

- Thường trực Đảng ủy,   

- HĐND, UBND xã, 

- UB MTTQ, các tổ chức CT-XH, 

- Các chi bộ trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Chuẩn 
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